
COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 COPIA 
N°  11 del 08/02/2016 

OGGETTO:  SERVIZI  PER  L’INFANZIA  E  PER  LA  SCUOLA:  APPROVAZIONE 
TARIFFE  PER L’ANNO SCOLASTICO 2016/2017. 

L'anno duemilasedici , addì otto del mese di febbraio  alle ore 18:00 , nella  Sede Comunale , previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del 
SINDACO Dott. Gian-Luca Rivi la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della 
redazione del presente verbale il VICE SEGRETARIO Agostino Toni .
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco RIVI GIAN-LUCA si
2 Vice Sindaco IOTTI PAOLO si
3 Assessore FERRARI ENRICO si
4 Assessore BAGNI MASSIMO si
5 Assessore MUCCI MARIA ESTER si
6 Assessore ZANNI GIORGIO si

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 0 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento :



Delibera di Giunta N. 11 del 08/02/2016

OGGETTO:  SERVIZI  PER  L’INFANZIA  E  PER  LA  SCUOLA:  APPROVAZIONE 
TARIFFE  PER L’ANNO SCOLASTICO 2016/2017. 

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 59, commi 50, 51, 52 e 53 della legge 27 dicembre 1997 n. 449, recante disposizioni 
per la stabilizzazione della finanza pubblica;

VISTA la Deliberazione del C.C. n. 26 del 30/03/15, esecutiva ai termini di legge, con la quale 
veniva approvato il Regolamento comunale sull’Indicatore della Situazione Economica Equivalente 
(I.S.E.E.);

VISTO il Regolamento dei servizi per l'infanzia e la scuola approvato con Deliberazione del C.C. n. 
81 del 29/09/2012 che disciplina l’accesso ai servizi prescolastici e scolastici comunali ;

DATO ATTO che le tariffe attualmente vigenti sono state confermate con la Delibera della Giunta 
Comunale n. 21 del 23/02/2015;

RITENUTO di confermare le tariffe attualmente vigenti per:
• Nidi d’Infanzia Comunali
• Scuola dell’infanzia statale
• Buoni pasto scuole elementari e medie
• Tempo Prolungato per il Nido d’infanzia comunale
• Tempo Prolungato per la scuola materna statale;
• Tempo Prolungato per le Scuole Elementari di Castellarano, Roteglia e Tressano
• Servizio di Trasporto scolastico
• Centro Giochi
• Contributo per iscritti a nidi d'infanzia privati;

come da prospetti allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente atto

VISTO l’art. n. 49 comma 1 del T.U.E.L. decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO l’art.10 comma 20 del DPR n.633/72 testo attuale;

VISTO il vigente Statuto Comunale ed in particolare l’art. n. 56 comma 12;

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs 267/2000;

CON VOTI favorevoli ed unanimi,  resi ed accertati  nei modi di legge e con votazione separata 
favorevole ed unanime anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità da conferire all'atto;

DELIBERA

1. DI CONFERMARE le tariffe attualmente vigenti per:
• Nidi d’Infanzia Comunali

2



Delibera di Giunta N. 11 del 08/02/2016

• Scuola dell’infanzia statale
• Buoni pasto scuole elementari e medie
• Tempo Prolungato per il Nido d’infanzia comunale
• Tempo Prolungato per la scuola materna statale;
• Tempo Prolungato per le Scuole Elementari di Castellarano, Roteglia e Tressano
• Servizio di Trasporto scolastico
• Centro Giochi
• Contributo per iscritti a nidi d'infanzia privati;

come da prospetti allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente atto

2. DI DARE ATTO che l’accesso a tariffa agevolata ai servizi in questione, ove previsto, verrà 
consentito, sulla base della condizione economica del proprio nucleo familiare, esclusivamente 
ai  cittadini  utenti  che  abbiano  presentato  apposita  dichiarazione  sostitutiva  delle  condizioni 
economiche del proprio nucleo familiare entro i termini stabiliti dal regolamento comunale.

3. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Scuola tutte le attività gestionali conseguenti 
all’applicazione del  sistema tariffario per i servizi in questione.

4. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. n. 134 comma 
4° del decreto legislativo n.267/2000.

  

3



Delibera di Giunta N. 11 del 08/02/2016

Oggetto :  SERVIZI PER L’INFANZIA E PER LA SCUOLA: APPROVAZIONE TARIFFE 
PER L’ANNO SCOLASTICO 2016/2017. 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 
che regolamentano la materia.

Note:   

Castellarano, li 08/02/2016 Il responsabile del settore  Il Responsabile 
 F.to Dott.Davide Baraldi 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere  Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell'art. 49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Note:   

Castellarano, li 08/02/2016  Il Responsabile del Settore Contabile-Tributi  
 F.to Dott. Agostino Toni 

4



Delibera di Giunta N. 11 del 08/02/2016

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO 
 F.to Dott. Gian-Luca Rivi  F.to Agostino Toni 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
N. 174  
Si attesta:
   che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  del  Comune  il  : 
09/02/2016 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

 VICE SEGRETARIO 
 F.to Agostino Toni 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 10/02/2016      
 SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.ssa Fabiola Gironella 

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è esecutiva il 19/02/2016 

- Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
comma 4° del T.U. - D.Lgs. 267/2000. 

 SEGRETARIO GENERALE 
 Dott.ssa Fabiola Gironella 

5



COMUNE DI CASTELLARANO 
Provincia di Reggio Emilia   

Nido d’Infanzia Comunale

“Il Mare delle Meraviglie”

FASCE DI REDDITO E MODALITA' DI APPLICAZIONE DELLE RETTE
Anno Scolastico 2016/2017

Per la frequenza al Nido d’Infanzia le famiglie sono tenute al versamento
di una retta mensile in base alle seguenti tariffe:

TARIFFA BASE
Servizio Tempo Pieno Servizio Part-Time

€ 432,00 € 358,00
 oltre imposta di bollo se dovuta per legge.

A seconda del livello di I.S.E.E. (Indicatore della Situazione Economica
Equivalente),  alle  famiglie  residenti  nel  Comune di  Castellarano  possono
essere concesse le seguenti AGEVOLAZIONI:

Livello I.S.E.E. Servizio Tempo Pieno Servizio Part-Time

Da € 20.000,01 a €.24.000,00 € 400,00 € 332,00

da € 14.460,81 a €.20.000,00 € 313,00 € 259,00

da € 10.329,15 a €.14.460,80 € 241,00 € 198,00

da € 5.164,58 a €.10.329,14 € 167,00 € 140,00

da € 0,00 a  € 5.164,57 € 101,00
 

€   85,00

Le  famiglie  hanno  la  possibilità  di  richiedere  l’attribuzione  di  una  tariffa

agevolata, presentando apposita documentazione  nel mese di Giugno di

ogni anno .

Per  coloro  che,  pur  essendo scaduti  i  termini,  intendono fare  richiesta  di

riduzione  retta,  l’eventuale  agevolazione  potrà  essere  applicata  dal  mese

successivo alla richiesta.



TEMPO PROLUNGATO   (dalle ore 16,00 alle ore 18,30).

E'  facoltà  dell'Amministrazione  rispondere  alle  esigenze  di  ampliamento
dell'orario  di  uscita,  da  parte  di  un  numero  minimo  di  7  richiedenti,  da
presentarsi nel mese di Giugno   di ogni anno.

Il tempo prolungato sarà autorizzato  solo per i periodi in cui entrambi i genitori
saranno impegnati nel lavoro.

I genitori che iscrivono i propri figli al tempo prolungato dovranno versare, per tutto
l'anno scolastico (fatta eccezione per casi gravi e documentati), la somma mensile
di € 48,00 in aggiunta alla normale retta di frequenza.

CALCOLO DELLA RETTA MENSILE – MODALITA’ DI PAGAMENTO

La retta viene calcolata mensilmente in base al numero delle presenze, secondo le
seguenti modalità:

1) nel caso che il bambino frequenti  da 0 a 2 giorni, si applica uno sconto del 50
% alla retta mensile;

2) nel caso che il bambino frequenti  da 3 a 10 giorni, si applica uno sconto del
30 % alla retta mensile;

3) nel  1° mese di frequenza,  fissata d’ufficio la data dell’inserimento (e solo per
quel mese) la retta verrà calcolata applicando 1/20 di retta per ogni giorno di
presenza.

4) l'assenza del bambino frequentante il Nido d’Infanzia Comunale della durata
di tutto il  mese deve essere giustificata da apposito certificato medico (da
consegnare  al  Nido  ogni  30  giorni  nel  caso  di  assenze  prolungate  di  2-3
mesi).  Nel  caso  di  assenze  prolungate  e  ingiustificate,  dopo  un  mese,  il
Responsabile  del  servizio  può  decidere  la  dimissione  dal  Nido,  previa
comunicazione scritta;

5) Non è ammesso il ritiro dai servizi nell’ultimo bimestre maggio-giugno, salvo
gravi motivi di salute del bambino (debitamente documentati) e/o cambio di
residenza (comma 3. Art.39 del “Regolamento dei servizi per l’Infanzia e la
scuola”).

6) il pagamento della retta dovrà essere effettuato entro 30 giorni dalla data di
emissione del bollettino. Oltre i 30 giorni di ritardo nel pagamento della retta
dell'Asilo Nido il Responsabile del servizio, potrà procedere alla sospensione
dell'utente  dal  servizio  o  alla   non  ammissione  ai  servizi  0-6  del
Comune anche per l'anno seguente, previa comunicazione scritta;

7) Le famiglie che mantengono il posto in attesa del compimento del 9° mese di
età, pagheranno il 40% della retta sino alla data di inserimento effettivo.



COMUNE DI CASTELLARANO 
Provincia di Reggio Emilia   

Scuola dell’Infanzia Statale 

FASCE DI REDDITO E MODALITA' DI APPLICAZIONE DELLE RETTE
Anno Scolastico  2016/2017

PPer la fruizione del pasto alla Scuola dell’Infanzia Statale le famiglie sono
tenute al versamento al Comune di una quota mensile fissa, integrativa al
servizio di refezione scolastica, e di un buono pasto per ciascuna giornata
in cui  il  bambino consumi il  pasto presso la scuola,  in base alle seguenti
tariffe:

TARIFFA BASE.

Quota integrativa al servizio di refezione scolastica Buono pasto
€ 42,00 € 6,00

Le  famiglie  residenti nel  Comune  di  Castellarano hanno  la  possibilità  di
richiedere  l’attribuzione  di  una  tariffa  agevolata,  presentando  apposita
documentazione nel mese di Giugno   di ogni anno.
Per  coloro  che,  pur  essendo scaduti  i  termini,  intendono fare  richiesta  di
riduzione retta, l’eventuale agevolazione verrà applicata dal mese successivo
alla richiesta.

A  seconda  del  livello  di  I.S.E.E.  (Indicatore  della  Situazione  Economica
Equivalente), possono essere concesse le seguenti AGEVOLAZIONI:

Livello I.S.E.E. Quota integrativa... Buono pasto
Da € 10.329,15 a € 14.460,80 € 26,00 € 4,75
Da 5.164,58 a Euro 10.329,14 € 18,00 € 3,80
Da € 0 a € 5.164,57 Esente € 2,95

Se  si  sceglie  di  non  usufruire  del  servizio  di  refezione  per  tutto  l’anno
scolastico, la frequenza è gratuita ai sensi dell'art. 1 della legge 444/68.

Le famiglie sono tenute a sottoscrivere annualmente il  pagamento

della tariffa a partire da giugno ed entro il 31 luglio presso l'ufficio

scuola  del  Comune.  Chi  non sottoscrive  il  pagamento della  tariffa

sarà considerato alunno con frequenza senza pasto con uscita dalla

scuola entro le ore 12,30 circa.



TEMPO PROLUNGATO  (dalle ore 16,00 alle ore 18,30)
Si effettua nella Scuola dell'infanzia di Tressano 

E'  facoltà  dell'Amministrazione  rispondere  alle  esigenze  di  ampliamento
dell'orario di uscita, dietro presentazione di apposita richiesta, da parte di un
numero minimo di 7 richiedenti, da presentarsi nel mese di Giugno   di ogni
anno.
Il  tempo  prolungato  sarà  autorizzato  solo  per  i  periodi  in  cui  entrambi  i
genitori saranno impegnati nel lavoro.
I genitori che iscrivono i propri figli al tempo prolungato dovranno versare,
per tutto l'anno scolastico (fatta eccezione per casi gravi e documentati), la
somma mensile di € 48,00 in aggiunta alla normale retta di frequenza.
Non possono accedere al  servizio di  Tempo prolungato i  bambini  iscritti  e
frequentanti la Scuola dell'Infanzia di Cadiroggio

CALCOLO DELLA RETTA MENSILE – MODALITA’ DI PAGAMENTO

1. La quota integrativa al servizio di refezione scolastica è fissa ed è da
versare  ogni  mese  (da  Settembre  a  Giugno)  indipendentemente  dal
numero delle presenze.

2. Per il mese di settembre è previsto lo sconto del 50% da applicarsi sulla
quota integrativa al servizio di refezione scolastica mensile.

3. Per ogni giornata in cui il bambino consumi il pasto presso la scuola, la
famiglia è inoltre tenuta al pagamento di un buono pasto.

4. Sulla  base  della  quota  integrativa  al  servizio  di  refezione  scolastica
mensile  dovuta  e  del  numero  dei  pasti  consumati,  l’Ufficio  Scuola
provvederà ad emettere e recapitare alle rispettive famiglie la fattura
da utilizzare per il pagamento. 

5. Il  pagamento  dovrà  essere  effettuato  entro  30  giorni  dalla  data  di
emissione del  bollettino presso lo  sportello  della  Tesoreria  Comunale
oppure presso l’Ufficio Economato.
Oltre  i  30  giorni  di  ritardo  nel  pagamento  della  retta  della  Scuola
dell'Infanzia   il  Responsabile  del  Servizio  potrà  procedere  alla
sospensione dell’utente dal servizio, o alla   non ammissione ai servizi
0-6  del  Comune  anche  per  l'anno  seguente,previa  comunicazione
scritta.

6. Non è ammesso il ritiro dai servizi nell’ultimo bimestre maggio-giugno,
salvo gravi motivi di salute del bambino (debitamente documentati) e/o
cambio di residenza (comma 3. Art.39 del “Regolamento dei servizi per
l’Infanzia e la scuola”).



COMUNE DI CASTELLARANO 
Provincia di Reggio Emilia   

Servizio di Tempo Prolungato 
per gli alunni della Scuola Primaria di Castellarano 

RETTA DI FREQUENZA MENSILE
Anno Scolastico 2016/2017

Il  servizio  di  tempo  prolungato  per  gli  alunni  della  scuola  primaria  di
Castellarano è organizzato dal Comune con le seguenti modalità: dal lunedì al
venerdì dalle 12.30 alle 18.30.

La  domanda  di  ammissione  è  da  presentare  su  apposito  modulo  presso
l’Ufficio Scuola del Comune entro il mese di Giugno.
L’iscrizione e la frequenza al servizio comportano il versamento di una retta
di frequenza di €   95,00   mensili oltre imposta di bollo dovuta per legge.
Tale tariffa non comprende il servizio mensa che deve essere pagato a parte
acquistando gli appositi buoni pasto all’Ufficio Economato del Comune.
Eventuali ritiri dal servizio devono essere presentati in forma scritta all’Ufficio
Scuola del Comune ed hanno validità a partire dal mese successivo a quello
di presentazione.

MODALITA’ DI PAGAMENTO

1. La retta mensile è fissa ed è da versare per intero indipendentemente
dal numero delle presenze.

2. Mensilmente  l’Ufficio  Scuola  provvede  a  compilare  e  recapitare  alle
rispettive  famiglie  lo  stampato  (in  duplice  copia)  da  utilizzare  per  il
pagamento.

3. Il pagamento deve essere effettuato entro la scadenza in esso indicata
presso  lo  sportello  della  Tesoreria  Comunale  oppure  presso  l’Ufficio
Economato (sede comunale di via Roma 7 – 1° piano).



COMUNE DI CASTELLARANO 
Provincia di Reggio Emilia   

Servizio di Tempo Prolungato 
per gli alunni della Scuola Primaria di Tressano e Roteglia

RETTA DI FREQUENZA MENSILE
Anno Scolastico 2016/2017

Il servizio di tempo prolungato per gli alunni delle scuole primarie di Tressano
e Roteglia è organizzato dal Comune dal Lunedì al Venerdì dalle 16.00 alle
18.30.

La  domanda  di  ammissione  è  da  presentare  su  apposito  modulo  presso
l’Ufficio Scuola del Comune entro il mese di Giugno.
L’iscrizione e la frequenza al servizio comportano il versamento di una retta
di frequenza di €   48,00   mensili.
Tale tariffa non comprende il servizio mensa che deve essere pagato a parte
acquistando gli appositi buoni pasto all’Ufficio Economato del Comune.
Eventuali ritiri dal servizio devono essere presentati in forma scritta all’Ufficio
Scuola del Comune ed hanno validità a partire dal mese successivo a quello
di presentazione.

MODALITA’ DI PAGAMENTO

1. La retta mensile è fissa ed è da versare per intero indipendentemente
dal numero delle presenze.

2. Mensilmente  l’Ufficio  Scuola  provvede  a  compilare  e  recapitare  alle
rispettive  famiglie  lo  stampato  (in  duplice  copia)  da  utilizzare  per  il
pagamento.

3. Il pagamento deve essere effettuato entro la scadenza in esso indicata
presso  lo  sportello  della  Tesoreria  Comunale  oppure  presso  l’Ufficio
Economato (sede comunale di via Roma 7 – 1° piano).



COMUNE DI CASTELLARANO 
Provincia di Reggio Emilia   

TARIFFE BUONI PASTO
PER LA MENSA SCOLASTICA DELLE 

SCUOLE PRIMARIE
ANNO SCOLASTICO 2016/2017

ALUNNI
Tariffa unica buono pasto alunni € 6,09

ADULTI
Tariffa unica buono pasto € 6,67



COMUNE DI CASTELLARANO 
Provincia di Reggio Emilia   

CENTRO BAMBINI GENITORI
“Mill

e
 Capr

i
o

le”
Anno 2016/2017

La frequenza al servizio è soggetta al versamento di retta mensile, stabilita
annualmente prima dell’inizio delle attività.

La tariffa mensile del servizio di Centro Giochi è fissa ed è pari a
€.45,00   da versare ogni mese in cui il bambino risulti iscritto al
servizio.

La frequenza è di due pomeriggi la settimana di 2 ore ciascuno.

Non è ammesso il ritiro dai servizi nell’ultimo bimestre aprile-
maggio,  salvo  gravi  motivi  di  salute  del  bambino  (debitamente
documentati)  e/o  cambio  di  residenza  (comma  3.  Art.39  del
“Regolamento dei servizi per l’Infanzia e la scuola”).





COMUNE DI CASTELLARANO 
Provincia di Reggio Emilia   

CONTRIBUTO MENSILE AGLI ISCRITTI 
AI NIDI D’INFANZIA PRIVATI
Anno Scolastico 2016/2017

Gli aventi diritto sono individuati dall’art. 361 del “Regolamento dei servizi per
l’infanzia e per la scuola”.

In  conformità  a  quanto  stabilito  dal  Regolamento  comunale  per
l’Indicatore  della  Situazione  Economica,  il  contributo  mensile
assegnabile è individuato secondo le seguenti fasce I.S.E.E.:

Livello I.S.E.E. Contributo mensile
oltre  € 14.460,81 nessun contributo
da € 10.329,15 a €14.460,80 Euro 145,00
da € 5.164,58 a € 10.329,14 Euro 165,00
da € 2.582,30 a € 5.164,57 Euro 185,00
da € 0 a € 2.582,29 Euro 205,00

1 ART. 36: “Per coloro i quali, pur avendo presentato domanda di ammissione entro il termine 
previsto, si trovino esclusi dall’Asilo Nido Comunale e siano pertanto costretti a rivolgersi ad Asili 
Nido privati, è prevista la possibilità di richiedere un contributo a sostegno del pagamento della retta
mensile di frequenza.
Tale  contributo,  da  definirsi  in  base  al  livello  di  I.S.E.E.  del  nucleo  familiare,  è  annualmente
deliberato dalla Giunta Comunale.
Le domande sono da presentarsi  entro  il  30 Novembre di  ogni  anno presso l’Ufficio Scuola del
Comune,  presentando  apposita  documentazione;  con  possibilità  di  una  2^  scadenza  per  la
presentazione delle richiesta entro il 30 marzo per i bambini inseriti nei nidi privati da dicembre in
poi.
Il  contributo  viene  corrisposto  agli  aventi  diritto  per  ciascun  mese  dell’anno  scolastico  in  cui  il
bambino risulti  iscritto e quindi tenuto al versamento della retta all’Asilo Nido privato. I mesi di
Luglio e Agosto sono esclusi dal contributo”.



COMUNE DI CASTELLARANO 
Provincia di Reggio Emilia   

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
ANNO SCOLASTICO 2016/2017

Il servizio di trasporto scolastico viene erogato dal lunedì al venerdì a favore dei frequentanti le
scuole dell’Infanzia Statali, le scuole Primarie Statali  e le Scuole Secondarie di primo grado
Statali,  situate nel  territorio  comunale,  residenti  o domiciliati  nel  Comune di  Castellarano.  Il
servizio  può essere esteso ai  bimbi  frequentanti  la  Scuola dell'Infanzia Parrocchiale  “Sacro
Cuore” che risiedano lungo il percorso e utilizzino fermate già previste. Sono esclusi dal servizio
gli  utenti  residenti  in  abitazioni  distanti  meno di  500 metri  dalla  scuola  di  assegnazione in
stradario.
I genitori interessati devono produrre apposita domanda nei termini stabiliti e con la modulistica
predisposta  dal  servizio  competente,  di  norma  entro  il  mese  di  giugno.  L’Amministrazione
Comunale si riserva di accogliere le domande presentate oltre tale termine, compatibilmente
con la capienza dei bus ed i percorsi definiti.

La tariffa può essere differenziata in conformità al regolamento comunale in materia di
I.S.E.E.. Le famiglie che intendono richiedere una tariffa agevolata devono presentare
(contestualmente  all’iscrizione)  apposita  richiesta  e  la  necessaria  documentazione
all’Ufficio Scuola.
Per  l’anno  scolastico  2016/2017  la  tariffa  di  abbonamento  deve  essere  corrisposta  al
concessionario  del  servizio  di  trasporto  scolastico  secondo  le  modalità  che  lo  stesso
comunicherà agli utenti.
Eventuali richieste di ritiro presentate dagli utenti, devono essere indirizzate all’ufficio scuola e
hanno validità a partire dal mese successivo a quello di presentazione.

TARIFFE

ABBONAMENTO ANNUALE

ANDATA e RITORNO:
Tariffa annua intera    Totale €   248,00 i.v.a. compresa (2 rate da € 124,00)

Retta agevolata
Fino a € 5.300,00 di ISEE  Totale €   159,00 i.v.a compresa (2 rate da € 79,50)

SOLA ANDATA o SOLO RITORNO:
Tariffa annua intera Totale €   146,00 i.v.a compresa (2 rate da € 73,00)

Retta Agevolata:
Fino a € 5.300,00 di ISEE  Totale €   82,00 i.v.a compresa (2 rate da € 41,00)

ABBONAMENTO MENSILE
Andata e Ritorno: Totale €   33,00 i.v.a compresa
Sola Andata o solo Ritorno: Totale € 21,00 iv.a compresa

SUPPLEMENTO PER RIENTRI POMERIDIANI ROTEGLIA
Tariffa unica annuale
SOLO RITORNO: € 40,00 i.v.a compresa


	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COPIA
	N° 11 del 08/02/2016
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	RIVI GIAN-LUCA
	si

	2
	Vice Sindaco
	IOTTI PAOLO
	si

	3
	Assessore
	FERRARI ENRICO
	si

	4
	Assessore
	BAGNI MASSIMO
	si

	5
	Assessore
	MUCCI MARIA ESTER
	si

	6
	Assessore
	ZANNI GIORGIO
	si




	TARIFFA BASE
	Servizio Part-Time
	€ 432,00
	Servizio Tempo Pieno
	Servizio Part-Time
	TEMPO PROLUNGATO (dalle ore 16,00 alle ore 18,30).
	CALCOLO DELLA RETTA MENSILE – MODALITA’ DI PAGAMENTO
	CALCOLO DELLA RETTA MENSILE – MODALITA’ DI PAGAMENTO
	Anno Scolastico 2016/2017

	MODALITA’ DI PAGAMENTO
	Anno Scolastico 2016/2017

	MODALITA’ DI PAGAMENTO
	ADULTI
	Tariffa unica buono pasto € 6,67

	
	CENTRO BAMBINI GENITORI “Mille Capriole”
	Contributo mensile
	
	SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO

	ANNO SCOLASTICO 2016/2017
	TARIFFE

	ABBONAMENTO ANNUALE
	ABBONAMENTO MENSILE
	SUPPLEMENTO PER RIENTRI POMERIDIANI ROTEGLIA
	Tariffa unica annuale


